
2008 年度 

「GRAPHIS 命の道プロジェクト」 

会計報告書 

2009 年 9 月 20 日 

OB 総会 

４期代表  栗山明子 

４期会計  小川陽菜 

 

  2008 年度から 2009 年度(2008 年８月より 2009 年８月まで)の GRAPHIS の活動費用及び、４期幹部代で行

ったプロジェクトに関する全ての会計の最終決算を報告致します。 

 

＜命の道プロジェクト＞ 

イベント会計 

▼2008 年 12 月 7 日／atom 

支出 

会場使用料/チケットフライヤ

ー印刷料/ドリンク料/その他 

 

 

￥517362 

収入 

チケット収入/エントランス

収入/その他 

 

 

￥2289000 

純利益 

 

￥1771638 

 

▼2009 年５月 31 日／camelot 

支出 

会場使用料/チケットフライヤ

ー印刷料/ドリンク料/その他 

 

 

￥988427 

収入 

チケット収入/エントランス

収入/その他 

 

 

￥2071277 

純利益 

 

￥1082950 

 

＜道路建設予算計画書＞ 

作業期間; 2008 年 12 月 23 日から 2009 年 1 月 31 日 

    
▼①１＄＝92.54 円（2008.12.21 のレート） 

Date IN OUT Balance Detail 

21-Dec-08 ¥520,000   ¥520,000 グラフィスからの寄付金 (=\520,000)→▼① 

23-Dec-08   ¥175,826 ¥344,174 食費 ($100/日、50 人分 x 19 日) 

    ¥32,389 ¥311,785 工具購入 

    ¥64,778 ¥247,007 
重機（ショベルカーなど）を現場まで運搬するための大型トラック 2

台の借り上げ費 

    ¥64,778 ¥182,229 
重機（ショベルカーなど）を現場から搬出するための大型トラック 2

台の借り上げ費 

    ¥738,469 ¥-556,240 
掘削機 1台、ショベルカー1台、トラック 3台分の車両燃料費 (14

缶 x 30L x 19 日） 

    ¥60,151 ¥-616,391 車両修繕費 (掘削機とショベルカー) 

    ¥41,643 ¥-658,034 
ローラートラックを現場まで運搬、現場から搬出する際の車両燃

料費 (15 缶 x 30L) 

    ¥216,544 ¥-874,578 ローラートラックの作業時車両燃料費 (6 缶 x 30L x 13 days) 

    ¥23,135 ¥-897,713 謝品購入費 50 人分 ($5 x 50 人) 



    ¥18,508 ¥-916,221 工事監督者への謝金 

    ¥11,105 ¥-927,326 赤スプレーペンキとロープ購入費 ※① 

7-Jan-09 ¥950,000   ¥22,674 グラフィスからの寄付金(=\950,000)→▼② 

    ¥902,888 ¥-880,213 管理費(総予算の 20%) 

15-Jun-09 ¥1,000,000   ¥728,674 グラフィスからの寄付金 (=\1,000,000)→▼③ 

    ¥293,460 ¥435,214 食費 (1 日あたり 100$（50 人分） x 30 日) 

    ¥1,164,058 ¥-728,844 労働者人件費 

  ¥1,164,058   ¥435,214 労働者人件費(70 師団より無償提供あり) 

    ¥489,100 ¥-53,886 地ならしトラック（地面を水平に均す）レンタル料（1か月分） 

    ¥880,380 ¥-934,266 掘削機 1台、ショベルカー1台、トラック 3台レンタル料（1か月分） 

  ¥880,380   ¥-53,886 
掘削機 1台、ショベルカー1台、トラック 3台レンタル料（1か月分）

（70 師団より無償提供あり） 

      ¥-53,886 赤砂利 ※② 

          

  
計 ¥-53,886 円 

 
※①排水溝を掘る際、水平を保つための資材 

 
※②赤砂利と土を密着させるため、水をまく必要あり。 

     

 
▼②１＄ ＝94.07 円 

  

 
（2009.1.7 のレート） 

  

 
▼③１＄ ＝97.82 円 

  

 
（2009.6.15 の終値で換算） 

 
 

 


